

SARVANKASH VIDYA MANDIR

A.Y. 2024-25 SCHOOL FEE POLICY

Date: 3rd June 2024

Dear Parents, Greetings from SVM,

As we are heading towards the closure of Session 2023-24 and entering in the New Academic Year

2024-25, we take this opportunity to share with our parent fraternity the fee protocols and formalities in advance to enable you to plan the year ahead.

Kindly make note of the below-mentioned key points.

School Fee Protocols:

- In the last session AY 23-24, the school fee policy was revised and was duly communicated. Please be reminded that for the last six years, the school has continued with the same tuition fee with only the transport and cafeteria charges revised as per the actuals.
- As done in last academic session that is 23-24, For the upcoming academic year 2024-25, the school shall provide only a quarterly fee payment option and discontinue the monthly option.

The fee schedule dates are as follows: (For Grade Playgroup To VIII)

- A. The first quarter fee is to be paid from June 1st to June 10th.
- B. The second-quarter fee is from September 1st to 10th.
- C. The third quarter fee is to be paid from December 1st to 10th.
- D. The fourth quarter from March 1st to 10th.

The fee can be paid in cheque/online as per your convenience.

- The tuition fee is paid for 12 months wherein the transport and cafeteria are to be paid for 11 months.
- The transport fee and the cafeteria fee shall be included in the quarterly fee and the last quarter shall not contain the transport fee for the Month of May neither the cafeteria charges.
- The fee shall not be calculated on a daily basis both for Transport and Cafeteria even in case of holidays falling in between the academic year it will be calculated on monthly basis only.
- As the fee schedule is shared with all the parents well in advance the school is not responsible for sending you multiple reminders. If it is difficult for you to remember you may go for an automatic deduction of the amount as every bank has this facility.
- In case of non-payment as per the schedule the transport services for your ward shall be on hold on a temporary basis till the dues are cleared.

- In case the final installment is not paid timely the final result of the learner shall not be declared until the dues are cleared which may affect her/ his promotion to the next class.
- In the extreme case the admission of the child will be cancelled and the child will be readmitted ONLY at the discretion of the School Management.

For your kind information the Honourable Supreme Court has passed its judgement order dated 1st October 2021, that school managements are allowed to take legal actions in order to recover the fees from the students who haven't paid it on time. The school Authority would always be at liberty to cancel the admission of students, whose parents delay/refuse to pay the fees. It is open to the school management to initiate appropriate action within the limits of law for the recovery of the outstanding dues/amount. The school Management cannot be expected to run the school without there being the requisite funds.

SVM is and shall always remain a child and parent-friendly school who prides itself in attracting experienced and expert teachers and skilling them, and in order to maintain this level of quality, parental adherence is necessary as we do not want to compromise, especially denying children the opportunity to participate in activities on account of non-payment of fees.

We look forward to your support and discipline as we approach a new year with many exciting programs and events for the children,

For a detailed fee structure please find below the ANNEXURE "A"

Regards Monica Jaiswal Principal Sarvankash Vidya Mandir.



ANNEXURE "A"

• Fee Schedule:

SR NO	GRADE	1st to 10th OF JUNE	1 st to 10 th OF SEPTEMBER	1st to 10th OF DECEMBER	1st to 10th OF MARCH	TOTAL
1	Mango Tree by SVM-A Pre-Primary (Play Group & Nursery)	9000.00	9000.00	9000.00	8000.00	35000.00
2	Mango Tree by SVM-B Pre-Primary (Jr Kg)	12000.00	12000.00	12000.00	9000.00	45000.00
3	SVM-A Pre- Primary(Nursery)	9000.00	9000.00	9000.00	8000.00	35000.00
4	SVM-B Pre- Primary (Jr Kg & Sr Kg)	12000.00	12000.00	12000.00	9000.00	45000.00
5	Primary (I To VIII)	18000.00	18000.00	18000.00	10000.00	64000.00
SR NO	GRADE	1 st to 10 th OF APRIL	1 st to 10 th OF JULY	1st to 10th OF OCTOBER	1 st to 10 th OF JANUARY	TOTAL
6	Secondary (IX)	18000.00	18000.00	18000.00	10000.00	64000.00
7	Secondary (X)	18000.00	18000.00	28000.00	0	64000.00

• Ancillary Services (Transport) Optional

SR		1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	
NO	GRADE	OF	OF	OF	OF	TOTAL
		JUNE	SEPTEMBER	DECEMBER	MARCH	
1	Pre- Primary	5100.00	5100.00	5100.00	3400.00	18700.00
2	Primary	5100.00	5100.00	5100.00	3400.00	18700.00
SR		1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	
NO	GRADE	OF	OF	OF	OF	TOTAL
		APRIL	JULY	OCTOBER	JANUARY	
3	Secondary-IX	1700.00	5100.00	5100.00	5100.00	17000.00
4	Secondary-X	3400.00	5100.00	6800.00	0	15300.00

• Ancillary Services (Cafeteria-Lunch) Optional

SR	GRADE	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	
NO		OF	OF	OF	OF	TOTAL
		JUNE	SEPTEMBER	DECEMBER	MARCH	
1	Primary	4200.00	4200.00	4200.00	2800.00	15400.00
SR		1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	
NO	GRADE	OF	OF	OF	OF	TOTAL
		APRIL	JULY	OCTOBER	JANUARY	
2	Secondary-IX	1400.00	4200.00	4200.00	4200.00	14000.00
3	Secondary-X	2800.00	4200.00	5600.00	0	12600.00

• Ancillary Services (Cafeteria-Breakfast) Optional

SR	GRADE	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	TOTAL
NO		OF	OF	OF	OF	
		JUNE	SEPTEMBER	DECEMBER	MARCH	
1	Primary	1950.00	1950.00	1950.00	1300.00	7150.00
SR		1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	1st to 10th	
NO	GRADE	OF	OF	OF	OF	TOTAL
		APRIL	JULY	OCTOBER	JANUARY	
2	Secondary-IX	650.00	1950.00	1950.00	1950.00	6500.00
3	Secondary-X	1300.00	1950.00	2600.00	0	5850.00

सर्वंकश विद्या मंदिर शैक्षणिक वर्ष 2024-25 शाळा फी धोरण

प्रिय पालक, SVM कडून शुभेच्छा,

आम्ही सत्र 2023-24 बंद होण्याच्या दिशेने वाटचाल करत आहोत आणि नवीन शैक्षणिक वर्षात प्रवेश करत आहोत 2024-25, आम्ही आमच्या पालक बांधवांसोबत फी प्रोटोकॉल आणि औपचारिकता अगोदरच सामायिक करण्याची संधी घेतो जेणेकरून तुम्हाला पुढील वर्षाचे नियोजन करता येईल.

कृपया खाली नमूद केलेले महत्त्वाचे मुद्दे लक्षात घ्या. शाळा फी प्रोटोकॉल:

- AY 23-24 च्या शेवटच्या सत्रात, शाळेच्या फी धोरणात सुधारणा करण्यात आली होती आणि ती योग्यरित्या कळविण्यात आली होती. कृपया लक्षात ठेवा की गेल्या सहा वर्षांपासून, शाळा त्याच शिकवणी शुल्कासह सुरू ठेवली आहे ज्यामध्ये वास्तविकतेनुसार सुधारित वाहतूक आणि कॅफेटेरिया शुल्क आहे.
- 23-24 या मागील रौक्षणिक सत्रात केल्याप्रमाणे, आगामी रौक्षणिक वर्ष 2024-25 साठी, शाळेने फक्त त्रैमासिक शुल्क भरण्याचा पर्याय उपलब्ध करून द्यावा आणि मासिक पर्याय बंद केला जाईल.

फी शेड्यूलच्या तारखा खालीलप्रमाणे आहेत: (प्लेग्रुप ते आठवी पर्यंत)

- A. पहिल्या तिमाहीचे शुल्क 1 जून ते 10 जून या कालावधीत भरावे लागेल.
- B. दुसऱ्या तिमाहीचे शुल्क 1 ते 10 सप्टेंबर पर्यंत आहे.
- C. तिसऱ्या तिमाहीचे शुल्क 1 ते 10 डिसेंबर दरम्यान भरायचे आहे.
- D. 1 मार्च ते 10 व्या चौथ्या तिमाहीत.

तुमच्या सोयीनुसार शुल्क चेक/ऑनलाइन भरता येईल.

- ट्यूशन फी 12 महिन्यांसाठी दिली जाते ज्यामध्ये वाहतूक आणि कॅफेटेरिया 11 महिन्यांसाठी भरावे लागतात.
- वाहतूक शुल्क आणि कॅफेटेरिया शुल्क हे त्रैमासिक शुल्कामध्ये समाविष्ट केले जातील आणि शेवटच्या तिमाहीत मे महिन्याचे वाहतूक शुल्क किंवा कॅफेटेरिया शुल्क समाविष्ट नसेल.
- शुल्काची गणना वाहतूक आणि कॅफेटेरिया या दोन्हीसाठी दररोज केली जाणार नाही, जरी शैक्षणिक वर्षाच्या दरम्यान सुट्टी आली तरी ती केवळ मासिक आधारावर मोजली जाईल.
- फी शेड्यूल सर्व पालकांसोबत अगोदरच सामायिक केले जाते म्हणून शाळा तुम्हाला एकाधिक स्मरणपत्रे पाठवण्यास जबाबदार नाही. जर तुम्हाला हे लक्षात ठेवणे अवघड असेल तर तुम्ही रकमेची स्वयंचलित कपात करू शकता कारण प्रत्येक बँकेत ही सुविधा आहे.

- वेळापत्रकानुसार पैसे न भरल्यास तुमच्या विद्यार्थ्याची वाहतूक सेवा थकबाकी पूर्ण होईपर्यंत तात्पुरत्या स्वरुपात स्थगित करण्यात येतील..
- अंतिम हप्ता वेळेवर न भरल्यास विद्यार्थ्याचा अंतिम निकाल जाहीर केला जाणार नाही जोपर्यंत थकबाकी भरली जात नाही ज्यामुळे पुढील वर्गात तिच्या/त्याच्या पदोन्नतीवर परिणाम होऊ शकतो.
- अत्यंत गंभीर प्रकरणात मुलाचा प्रवेश रद्द केला जाईल आणि केवळ शाळा व्यवस्थापनाच्या निर्णयानुसार मुलाला पुन्हा प्रवेश दिला जाईल.

तुमच्या माहितीसाठी माननीय सुप्रीम कोर्टाने 1 ऑक्टोबर 2021 रोजी दिलेला निकाल दिला आहे, ज्या विद्यार्थ्यांनी वेळेवर फी भरली नाही त्यांच्याकडून फी वसूल करण्यासाठी शाळा व्यवस्थापनांना कायदेशीर कारवाई करण्याची परवानगी आहे. ज्या विद्यार्थ्यांचे पालक फी भरण्यास उशीर करतात/नकारतात, अशा विद्यार्थ्यांचे प्रवेश रद्द करण्यास शाळा प्राधिकरण नेहमीच स्वतंत्र असेल. थकबाकी/रक्कम वसुलीसाठी कायद्याच्या मर्यादेत योग्य ती कारवाई करणे शाळा व्यवस्थापनाला खुले आहे. आवश्यक निधी असल्याशिवाय शाळा व्यवस्थापनाकडून शाळा चालवणे अपेक्षित नाही

SVM ही मुलांची आणि पालकांसाठी अनुकूल शाळा आहे आणि ती नेहमीच राहील जी अनुभवी आणि तज्ञ शिक्षकांना आकर्षित करण्यात आणि त्यांना कौशल्य प्रदान करण्यात स्वतःला अभिमान बाळगते आणि ही गुणवत्ता टिकवून ठेवण्यासाठी, पालकांच्या सहकर्याची आवश्यकता आहे. तसेच फी न भरल्यामुळे विद्यार्थ्याना उपक्रमात संधी नाकारणे आम्हाला आवडणार नाही व त्या बाबत आम्ही तडजोड देखील करणार नाही. आम्ही मुलांसाठी अनेक रोमांचक कार्यक्रम आणि कार्यक्रमांसह नवीन वर्षाच्या जवळ येत असताना तुमच्या समर्थनाची आणि शिस्तीची आम्ही वाट पाहत आहोत,

सादर मोनिका जैस्वाल प्राचार्य सर्वंकश विद्या मंदिर.